UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
                                              Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

                      Programa de Pós-Graduação em Oceanografia

CHAMADA Nº 02/2021 PARA O EDITAL Nº 54/2021 – SELEÇÃO DE
MESTRADO EM FLUXO CONTÍNUO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM OCEANOGRAFIA (PPGOceano) – STRICTO SENSU

A  AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E
INTERNACIONALIZAÇÃO torna público o RESULTADO FINAL da seleção de mestrado para
ingresso no Curso de Mestrado em Oceanografia do PPGOceano/UFMA, regido pela CHAMADA
Nº 02/2021 e pelo EDITAL AGEUFMA Nº 54/2021.

Posição Nº de
Inscrição

Nota do
Projeto

Nota do
Currículo

Nota
Final

Situação

1° 5516 6,05 10,00 7,37 Classificado/Aprovado

2° 5520 6,05 3,72 5,27 Classificado/Aprovado

Observação: os candidatos aprovados terão do dia 01/03/2022 até o dia 11/03/2022 para solicitar
matrícula via e-mail do Programa (ppgoceano@ufma.br). Para efetuar a matrícula, os interessados
deverão  enviar  cópia  do  RG,  CPF  e  a  Declaração  de  Disponibilidade  assinada  (documento
disponibilizado pelo Programa).

São Luís, 10 de janeiro de 2022

Comissão de Seleção
Prof. Dr. Ricardo Luvizotto Santos
Profa. Dra. Marianna Basso Jorge

Coordenação do PPGOceano